
                                                                                          REPUBBLICA ITALIANA         

      ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
         COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                                                                                             
                                                                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

               

D.D.G.  n. 1548  del  27/08/2018

VISTO       lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA        la legge regionale 30 aprile 1991, n. 10 e s.m.i.;
VISTA        la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO       il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni e s.m.i.; 
VISTO       l'articolo 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20;
VISTA    la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modificazioni,  recante  "Norme  per   la

riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione
regionale" e s.m.i.;

VISTA     la  Deliberazione della  Giunta  regionale  n.  207 del  7 giugno 2016, che approva il  regolamento di
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/20108,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.  49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015,  n.  9.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  regione  18 gennaio  2013,  n.  6  e  successive
modifiche ed integrazioni”;

VISTO     il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del
Presidente della regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO      il D.D.G. n. 1319 del 01/07/2016 con il quale,  in conformità ed ai sensi del D. P. Reg. 14 giugno 2016,
n.12 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 16 febbraio 2018, n° 710 di conferimento dell'incarico
di Dirigente  Generale  del  Dipartimento regionale  Comando del  Corpo Forestale  R. S.,  struttura  di
massima  dimensione  dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  Ambiente,  al  dirigente  Filippo
Principato, in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 13/02/2018;

VISTO    il  Contratto  Collettivo  Regionale  di  Lavoro del  personale  con qualifica  dirigenziale  della  Regione
siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, approvato il 5 luglio
2007;

VISTA        la legge regionale 08 maggio 2018 n.8 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018.
“Legge di stabilità regionale”;

VISTA    la  legge  regionale  08 maggio 2018 n.9 “  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”;

VISTA        la Deliberazione n. 195 dell'11 maggio 2018 della Giunta Regionale di approvazione del Documento Tecnico
di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2018 e per il triennio 2018-2020;

VISTA     la nota direttoriale prot. n. 72363 del 23/06/2017 “ Decreto n.139 del 13/02/2017. Assegnazione alle
strutture intermedie del Comando”;

VISTO     il D.D.G. n.1658 del 20/09/17 con il quale vengono attribuiti i capitoli di entrata e di spesa, pertinenti
alla rubrica del Comando Corpo Forestale del Bilancio regionale, ai dirigenti responsabili delle Aree,
Servizi e Unità di Staff del Comando Corpo Forestale;

VISTO il D.D.G. n. 2069  del 14/11/2017 con il quale alla dott.ssa  Tiziana Flora Lucchesi è conferito  l'incarico di
dirigente dell' Area 3 “ Gare e contratti – Sicurezza sul lavoro“ con decorrenza dal 20/11/2017 e  in pari
data ha assunto le relative funzioni;

VISTO     il D.D.G. n. 2147 del 21/11/2017 con il quale vengono attribuiti i capitoli di spesa e di entrata al dirigente
dell'Area 3 “ Gare e contratti – Sicurezza sul lavoro” alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

RITENUTO altresì  di dover provvedere all'assegnazione di ulteriori capitoli all'Area 3“ Gare e contratti – Sicurezza
sul lavoro”; 



DECRETA

Art. 1 

Per quanto in premessa, i capitoli di spesa, sotto elencati, attribuiti con DDG n.1658 del 20/09/2017 al l'Area 2
“Coordinamento e Gestione Corpo Forestale” del Comando Corpo Forestale sono attribuiti all'Area 3 “Gare e contratti –all'Area 3 “Gare e contratti –
Sicurezza sul lavoro” e pertanto al dirigente Sicurezza sul lavoro” e pertanto al dirigente Dott.ssa Tiziana Flora LucchesiDott.ssa Tiziana Flora Lucchesi ad integrazione del   ad integrazione del  D.D.G. n. 2147 delD.D.G. n. 2147 del
21/11/2017.21/11/2017.

Art. 2 

Al Dirigente responsabile dei capitoli compete l'adozione degli atti e dei provvedimenti relativi alla gestione dei
capitoli sia in entrata che in spesa.

Art. 3 

Il presente provvedimento verrà inviato per la successiva pubblicazione nel sito web del Comando Corpo Forestale
R.S., in assolvimento dell'art.68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dall'art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015 e,
per opportuna conoscenza alla competente Ragioneria Centrale;

 
                                       F.to   
                                                                        Il Dirigente Generale 
                                                                          Filippo Principato     

Capitolo Descr. Capitolo

150007 Area 3 Lucchesi

150519 Area 3 Lucchesi

150520 Area 3 Lucchesi

150527 Area 3 Lucchesi

150544 Area 3 Lucchesi

150546 Area 3 Lucchesi

150547 Area 3 Lucchesi

Area/Servizio 
a cui è 

assegnato il 
capitolo

Dirigente 
responsabile 
del capitolo

SPESE PER LA FORNITURA DI UNIFORMI, 
CORREDI ED EQUIPAGGIAMENTO PER IL 

PERSONALE IN UNIFORME DEI RUOLI DEL 
CORPO FORESTALE DELLA REGIONE, NONCHE' 

DI EQUIPAGGIAMENTO DI TUTTO IL PERSONALE 
DEL CORPO STESSO PER LE ATTIVITA' DI 

PROTEZIONE CIVILE.

SPESE PER L'ACQUISTO DI ARMAMENTO E 
MUNIZIONI PER IL PERSONALE DEL CORPO 
FORESTALE DELLA REGIONE CHE ESPLETA 
FUNZIONI DI AGENTE DI P.S. E P.G. (EX CAP. 

14232)

SPESE FUNERARIE NEI CASI DI DECESSO IN 
SERVIZIO.

SPESE PER LA GESTIONE ED ORGANIZZAZIONE 
DEI MEZZI OPERATIVI PER LA DIFESA DEI 

BOSCHI DAGLI INCENDI, DELLE ATTREZZATURE, 
APPARECCHIATURE ED AUTOMEZZI 

OCCORRENTI AL CORPO FORESTALE.(PARTE EX 
CAP. 150518)

SPESE PER IL PAGAMENTO DI PREMI DI 
ASSICURAZIONE. (SPESE OBBLIGATORIE) 

(PARTE CAP. 150007)

SPESE PER IL PAGAMENTO DELLA TASSA DI 
CIRCOLAZIONE DEI MEZZI IN USO AL CORPO 

FORESTALE. (PARTE CAP. 150527)

SPESE PER IMMATRICOLAZIONE E REVISIONE 
DEI MEZZI IN DOTAZIONE AL CORPO FORESTALE 

 (PARTE CAPP. 150518 E 150527)


	Regione Siciliana
	Assessorato del territorio e dell'ambiente
	Comando del corpo forestale
	

